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Obywatelskich

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 października 2020 r. znak: V.7010.155.2020.GH, 

w sprawie projektu ustawy o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie 

ratowników medycznych, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji. 

Odnosząc się do podnoszonej w piśmie problematyki dotyczącej kształcenia 

przeddyplomowego ratowników medycznych, uprzejmie informuje, że aktualny projekt 

ustawy zakłada m.in. umożliwianie podjęcia studiów drugiego stopnia na kierunku 

przygotowującym do wykonywania zawodu ratownika medycznego. Ponadto zmianie 

ulega kształcenie podyplomowe, które zostało uaktualnione i doprecyzowane. 

Zgłoszone zaś przez Polskie Towarzystwo Ratowników Medycznych w toku konsultacji 

publicznych uwagi do przedmiotowego projektu dotyczące braku specjalizacji dla 

ratowników medycznych, zostały szczegółowo przeanalizowane a zaproponowane w 

projekcie rozwiązania zakładają również wprowadzenie do porządku prawnego 

szkolenia specjalizacyjnego dla ratowników medycznych oraz możliwości przystąpienia 

do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego (PESoz), w oparciu o przepisy ustawy z 

dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2020 poz. 1169) w celu uzyskania tytułu 

specjalisty.
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W odniesieniu do zagadnienia dotyczącego Konsultanta Krajowego, uprzejmie 

informuję, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o konsultantach w 

ochronie zdrowia (Dz. U. z 2019 r. poz. 886), konsultantem może być osoba, która 

posiada tytuł specjalisty w danej dziedzinie medycyny, farmacji lub innej dziedzinie 

mającej zastosowanie w ochronie zdrowia, a w przypadku braku specjalisty w danej 

dziedzinie - w dziedzinie pokrewnej, oraz daje rękojmię należytego i bezstronnego 

wykonywania zadań konsultanta.

Mając na uwadze powyższe oraz z uwagi na fakt, iż w obowiązującym porządku 

prawnym brak jest specjalizacji w dziedzinie ratownictwo medyczne, nie ma możliwości 

powołania konsultanta krajowego oraz konsultantów wojewódzkich z zakresu 

ratownictwa medycznego. Nadmienić jednak należy, że aktualnie powołany jest 

konsultant w dziedzinie medycyny ratunkowej (jako specjalizacji lekarskiej) który w pełni 

realizuje powierzone mu zadania związane również z ratownictwem medycznym.

Odnosząc się do kwestii poziomu wynagrodzeń osób zatrudnionych w zawodzie 

ratownika medycznego trzeba przede wszystkim zauważyć, że w ramach realizacji 

porozumień zawartych z Komitetem Protestacyjnym Ratowników Medycznych oraz 

Sekcją Krajową Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego NSZZ 

„Solidarność” wprowadzono stopniowe podwyżki dla grupy zawodowej ratowników 

medycznych o kolejne 400 zł do ogólnej kwoty 1600 zł brutto. Jednocześnie należy 

zwrócić uwagę na ustawę z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych (Dz. U. z 2020 r. poz. 830), która stanowi systemową regulację gwarantującą 

stopniowy, regularny wzrost wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych 

najgorzej dotąd uposażonych. Zaś na mocy zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 

września 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania propozycji zmian 

w ustawie o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. Urz. Min. Zdr. Poz. 78) 

powołany został Zespół do spraw opracowania propozycji zmian w ustawie o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Celem Zespołu jest opracowanie, a następnie 

przedstawienie do akceptacji Ministrowi Zdrowia, propozycji zmian przepisów ustawy z 

dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych w zakresie zasad 
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kształtowania wysokości najniższych wynagrodzeń zasadniczych pracowników 

podmiotów leczniczych. 

Jednocześnie informuję, że obecnie wszystkie działania podejmowane przez Radę 

Ministrów tym Ministra Zdrowia koncentrują się na walce z epidemią wywoływaną 

wirusem SARS-CoV-2, w szczególności chodzi o spowolnienie i zahamowanie 

rozprzestrzeniania się wywołanych nim zachorowań. Niemniej jednak prace nad 

projektem ustawy o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników 

medycznych są kontynuowane i projekt ten zostanie przekazany do dalszych prac 

rządowych.  

Z poważaniem, 

Maciej Miłkowski 

Podsekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/
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